




















LIQUIDACION PROCESO 2021-00136

leonor ortiz carvajal <leonorortiz62@hotmail.com>
Vie 3/03/2023 3:43 PM
Para: Juzgado 29 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl29bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenas trdes

envio liquidacion proceso  LAUREANO OÑATE

LEONOR ORTIZ CARVAJAL
ABOGADOS LOC S.A.S.
Avenida Jiménez No. 8A-44 Of. 710-711
Edificio Sucre Bogotá D.C.
TEL. 2434760
CEL: 310 6973427



                   

                                                                                 Leonor Ortiz Carvajal  
                   ABOGADOS L.O.C S.A.S                           Abogada Especializada  
                        ABOGADOS ASOCIADOS 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

Avenida Jiménez  No. 8 A 44 Of. 710 Ed. Sucre Telefax 2434760 3106973427 
leonorortiz62@hotmail.com 

 

 

 

Señor 
JUEZ 29 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA 
E. S. D 
 
 
REF EJECUTIVO DE BANCO SCOTIABANK SA. 
DEMANDADO LAUREANO ENRIQUE OÑATE RUBIANO  
RADICADO 2021-00136 
ASUNT LIQUIDACION 
 
LEONOR ORTIZ CARVAJAL en mi condición de apoderada dela parte 
demandante con todo respeto aporto la liquidación del credito 

 
 

LIQUIDACION DE CREDITO 

NUMERO: CREDITO 73076113    

      
CAPITAL    $        39.917.185,25     
VENCIMIENTO 16/02/2021    

      
PERIODO TASA CAPITAL VALOR %  

DE HASTA MORATORIO   MORATORIO  

16/02/2021 28/02/2021 2,14%  $          39.917.185,25   $           231.212,24   

1/03/2021 30/03/2021 2,14%  $          39.917.185,25   $           588.540,25   

1/04/2021 30/04/2021 2,13%  $          39.917.185,25   $           584.790,06   

1/05/2021 30/05/2021 2,15%  $          39.917.185,25   $           858.219,48   

1/06/2021 30/06/2021 2,18%  $          39.917.185,25   $           870.194,64   

1/07/2021 30/07/2021 2,14%  $          39.917.185,25   $           350.622,86   

1/08/2021 30/08/2021 2,14%  $          39.917.185,25   $           588.540,25   

1/09/2021 30/09/2021 2,14%  $          39.917.185,25   $           588.540,25   

1/10/2021 30/10/2021 2,13%  $          39.917.185,25   $           584.790,06   

1/11/2021 30/11/2021 2,15%  $          39.917.185,25   $           858.219,48   

1/12/2021 30/12/2021 2,18%  $          39.917.185,25   $           870.194,64   

1/01/2022 30/01/2022 2,20%  $          39.917.185,25   $           878.178,08   

1/02/2022 28/02/2022 2,28%  $          39.917.185,25   $           627.042,88   

1/03/2022 30/03/2022 2,30%  $          39.917.185,25   $           918.095,26   

1/04/2022 30/04/2022 2,38%  $          39.917.185,25   $           950.029,01   

1/05/2022 30/05/2022 2,38%  $          39.917.185,25   $           950.029,01   

1/06/2022 30/06/2022 2,38%  $          39.917.185,25   $           950.029,01   

1/07/2022 30/07/2022 2,38%  $          39.917.185,25   $           950.029,01   

1/08/2022 30/08/2022 2,38%  $          39.917.185,25   $           950.029,01   

1/09/2022 30/09/2022 2,38%  $          39.917.185,25   $           950.029,01   

1/10/2022 30/10/2022 2,38%  $          39.917.185,25   $           950.029,01   

1/11/2022 30/11/2022 2,38%  $          39.917.185,25   $           950.029,01   

1/12/2022 30/12/2022 2,38%  $          39.917.185,25   $           950.029,01   

1/01/2023 30/01/2023 2,38%  $          39.917.185,25   $           950.029,01   

1/02/2023 28/02/2023 2,38%  $          39.917.185,25   $           950.029,01   

          
CAPITAL     $  39.917.185,25   
INTERESES DE MORA    $  19.847.499,53   
INTERESES DE PLAZO    $    2.401.030,28   
TOTAL CREDITO    $  62.165.715,06   

      

      
LIQUIDACION DE CREDITO 

NUMERO: CREDITO 4222740000343678-    

      



                   

                                                                                 Leonor Ortiz Carvajal  
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CAPITAL    $          3.508.936,00     
VENCIMIENTO 16/02/2021    

      
PERIODO TASA CAPITAL VALOR %  

DE HASTA MORATORIO   MORATORIO  

16/02/2021 28/02/2021 2,14%  $            3.508.936,00   $             29.500,01   

1/03/2021 30/03/2021 2,14%  $            3.508.936,00   $             75.091,23   

1/04/2021 30/04/2021 2,13%  $            3.508.936,00   $             74.740,33   

1/05/2021 30/05/2021 2,15%  $            3.508.936,00   $             75.442,12   

1/06/2021 30/06/2021 2,18%  $            3.508.936,00   $             76.494,80   

1/07/2021 30/07/2021 2,14%  $            3.508.936,00   $             75.091,23   

1/08/2021 30/08/2021 2,14%  $            3.508.936,00   $             75.091,23   

1/09/2021 30/09/2021 2,14%  $            3.508.936,00   $             75.091,23   

1/10/2021 30/10/2021 2,13%  $            3.508.936,00   $             74.740,33   

1/11/2021 30/11/2021 2,15%  $            3.508.936,00   $             75.442,12   

1/12/2021 30/12/2021 2,18%  $            3.508.936,00   $             76.494,80   

1/01/2022 30/01/2022 2,20%  $            3.508.936,00   $             77.196,59   

1/02/2022 28/02/2022 2,28%  $            3.508.936,00   $             80.003,74   

1/03/2022 30/03/2022 2,30%  $            3.508.936,00   $             80.705,53   

1/04/2022 30/04/2022 2,38%  $            3.508.936,00   $             83.512,68   

1/05/2022 30/05/2022 2,38%  $            3.508.936,00   $             83.512,68   

1/06/2022 30/06/2022 2,38%  $            3.508.936,00   $             83.512,68   

1/07/2022 30/07/2022 2,38%  $            3.508.936,00   $             83.512,68   

1/08/2022 30/08/2022 2,38%  $            3.508.936,00   $             83.512,68   

1/09/2022 30/09/2022 2,38%  $            3.508.936,00   $             83.512,68   

1/10/2022 30/10/2022 2,38%  $            3.508.936,00   $             83.512,68   

1/11/2022 30/11/2022 2,38%  $            3.508.936,00   $             83.512,68   

1/12/2022 30/12/2022 2,38%  $            3.508.936,00   $             83.512,68   

1/01/2023 30/01/2023 2,38%  $            3.508.936,00   $             83.512,68   

1/02/2023 28/02/2023 2,38%  $            3.508.936,00   $             83.512,68   

          
CAPITAL     $    3.508.936,00   
INTERESES DE MORA    $    1.939.764,75   
INTERESES DE PLAZO    $                    -     
TOTAL CREDITO    $    5.448.700,75   

      

      

      
LIQUIDACION DE CREDITO 

NUMERO: CREDITO 5158160000018029--    

      
CAPITAL    $        22.986.693,00     
VENCIMIENTO 16/02/2021    

      
PERIODO TASA CAPITAL VALOR %  

DE HASTA MORATORIO   MORATORIO  

16/02/2021 28/02/2021 2,14%  $          22.986.693,00   $           193.254,67   

1/03/2021 30/03/2021 2,14%  $          22.986.693,00   $           491.921,00   

1/04/2021 30/04/2021 2,13%  $          22.986.693,00   $           489.616,56   

1/05/2021 30/05/2021 2,15%  $          22.986.693,00   $           494.213,90   

1/06/2021 30/06/2021 2,18%  $          22.986.693,00   $           501.109,91   

1/07/2021 30/07/2021 2,14%  $          22.986.693,00   $           350.622,86   

1/08/2021 30/08/2021 2,14%  $          22.986.693,00   $           491.921,00   

1/09/2021 30/09/2021 2,14%  $          22.986.693,00   $           491.921,00   

1/10/2021 30/10/2021 2,13%  $          22.986.693,00   $           489.616,56   

1/11/2021 30/11/2021 2,15%  $          22.986.693,00   $           494.213,90   
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1/12/2021 30/12/2021 2,18%  $          22.986.693,00   $           501.109,91   

1/01/2022 30/01/2022 2,20%  $          22.986.693,00   $           505.707,25   

1/02/2022 28/02/2022 2,28%  $          22.986.693,00   $           627.042,88   

1/03/2022 30/03/2022 2,30%  $          22.986.693,00   $           528.693,94   

1/04/2022 30/04/2022 2,38%  $          22.986.693,00   $           547.083,29   

1/05/2022 30/05/2022 2,38%  $          22.986.693,00   $           547.083,29   

1/06/2022 30/06/2022 2,38%  $          22.986.693,00   $           547.083,29   

1/07/2022 30/07/2022 2,38%  $          22.986.693,00   $           547.083,29   

1/08/2022 30/08/2022 2,38%  $          22.986.693,00   $           547.083,29   

1/09/2022 30/09/2022 2,38%  $          22.986.693,00   $           547.083,29   

1/10/2022 30/10/2022 2,38%  $          22.986.693,00   $           547.083,29   

1/11/2022 30/11/2022 2,38%  $          22.986.693,00   $           547.083,29   

1/12/2022 30/12/2022 2,38%  $          22.986.693,00   $           547.083,29   

1/01/2023 30/01/2023 2,38%  $          22.986.693,00   $           547.083,29   

1/02/2023 28/02/2023 2,38%  $          22.986.693,00   $           547.083,29   

          
CAPITAL     $  22.986.693,00   
INTERESES DE MORA    $  12.668.881,56   
INTERESES DE PLAZO    $       471.354,00   
TOTAL CREDITO    $  36.126.928,56   

 
 

 
 
 

LEONOR ORTIZ CARVAJAL 
C.C. 51.653.629 DE BOGOTA 
T.P 50.369 C. S DE LA J 



liquidación crédito 2021-501

leonor ortiz carvajal <leonorortiz62@hotmail.com>
Vie 3/03/2023 9:24 AM
Para: Juzgado 29 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl29bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenos dias 

envio liquidacion credito

Cordialmente

LEONOR ORTIZ CARVAJAL
ABOGADOS LOC S.A.S.
Avenida Jiménez No. 8A-44 Of. 710-711
Edificio Sucre Bogotá D.C.
TEL. 2434760
CEL: 310 6973427
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SEÑOR 
JUEZ 29 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA 
 
 
PRCOESO EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE BANCO SCOTIABANK SA, 
DEMANDADO GABRIEL SANTAFEVERA 
RADICADO 2021-0501 
ASUNTO: LIQUIDACION CREDITO 
 
 
LEONOR ORTIZ CARVAJAL, en mi condición de apoderada de la parte 
demandante con todo respeto me dirijo al señor Juez para presentar la 
liquidación del credito 
 
 

LIQUIDACION DE CREDITO 

NUMERO: CREDITO 5536624084900355-    

      
CAPITAL    $        40.899.690,00     
VENCIMIENTO 24/06/2021    

      
PERIODO TASA CAPITAL VALOR %  

DE HASTA MORATORIO   MORATORIO  

24/06/2021 30/06/2021 2,15%  $          40.899.690,00   $           175.868,66   

1/07/2021 30/07/2021 2,14%  $          40.899.690,00   $           875.253,37   

1/08/2021 30/08/2021 2,15%  $          40.899.690,00   $           879.343,34   

16/09/2021 30/09/2021 2,14%  $          40.899.690,00   $           875.253,37   

1/10/2021 30/10/2021 2,13%  $          40.899.690,00   $           871.163,40   

1/11/2021 30/11/2021 2,15%  $          40.899.690,00   $           879.343,34   

1/12/2021 30/12/2021 2,18%  $          40.899.690,00   $           891.613,24   

1/01/2022 30/01/2022 2,20%  $          40.899.690,00   $           899.793,18   

1/02/2022 30/02/2022 2,28%  $          40.899.690,00   $           932.512,93   

1/03/2022 30/03/2022 2,30%  $          40.899.690,00   $           940.692,87   

1/04/2022 30/04/2022 2,38%  $          40.899.690,00   $           973.412,62   

1/05/2022 30/05/2022 2,38%  $          40.899.690,00   $           973.412,62   

1/06/2022 30/06/2022 2,38%  $          40.899.690,00   $           973.412,62   

1/07/2022 30/07/2022 2,38%  $          40.899.690,00   $           973.412,62   

1/08/2022 30/08/2022 2,38%  $          40.899.690,00   $           973.412,62   

1/09/2022 30/09/2022 2,38%  $          40.899.690,00   $           973.412,62   

1/10/2022 30/10/2022 2,38%  $          40.899.690,00   $           973.412,62   

1/11/2022 30/11/2022 2,38%  $          40.899.690,00   $           973.412,62   

1/12/2022 30/12/2022 2,38%  $          40.899.690,00   $           973.412,62   

1/01/2023 1//30/2023 2,38%  $          40.899.690,00   $           973.412,62   

1/01/2023 1/28/2023 2,38%  $          40.899.690,00   $           973.412,62   

TOTAL INTERESES      $  18.928.376,53   

      
CAPITAL     $  40.899.690,00   
INTERESES DE MORA    $  18.928.376,53   
INTERES DE PLAZO    $    2.678.141,00   
TOTAL CREDITO    $  62.506.207,53   
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LIQUIDACION DE CREDITO 

NUMERO: CREDITO 48316273627559590-    

      
CAPITAL    $        23.001.826,00     
VENCIMIENTO 24/06/2021    

      
PERIODO TASA CAPITAL VALOR %  

DE HASTA MORATORIO   MORATORIO  

24/06/2021 30/06/2021 2,15%  $          23.001.826,00   $             98.907,85   

1/07/2021 30/07/2021 2,14%  $          23.001.826,00   $           492.239,08   

1/08/2021 30/08/2021 2,15%  $          23.001.826,00   $           494.539,26   

16/09/2021 30/09/2021 2,14%  $          23.001.826,00   $           492.239,08   

1/10/2021 30/10/2021 2,13%  $          23.001.826,00   $           489.938,89   

1/11/2021 30/11/2021 2,15%  $          23.001.826,00   $           494.539,26   

1/12/2021 30/12/2021 2,18%  $          23.001.826,00   $           501.439,81   

1/01/2022 30/01/2022 2,20%  $          23.001.826,00   $           506.040,17   

1/02/2022 30/02/2022 2,28%  $          23.001.826,00   $           524.441,63   

1/03/2022 30/03/2022 2,30%  $          23.001.826,00   $           529.042,00   

1/04/2022 30/04/2022 2,38%  $          23.001.826,00   $           547.443,46   

1/05/2022 30/05/2022 2,38%  $          23.001.826,00   $           547.443,46   

1/06/2022 30/06/2022 2,38%  $          23.001.826,00   $           547.443,46   

1/07/2022 30/07/2022 2,38%  $          23.001.826,00   $           547.443,46   

1/08/2022 30/08/2022 2,38%  $          23.001.826,00   $           547.443,46   

1/09/2022 30/09/2022 2,38%  $          23.001.826,00   $           547.443,46   

1/10/2022 30/10/2022 2,38%  $          23.001.826,00   $           547.443,46   

1/11/2022 30/11/2022 2,38%  $          23.001.826,00   $           547.443,46   

1/12/2022 30/12/2022 2,38%  $          23.001.826,00   $           547.443,46   

1/01/2023 1//30/2023 2,38%  $          23.001.826,00   $           547.443,46   

1/01/2023 1/28/2023 2,38%  $          23.001.826,00   $           547.443,46   

TOTAL INTERESES      $  10.645.245,07   

      
CAPITAL     $  23.001.826,00   
INTERESES DE MORA    $  10.645.245,07   
INTERES DE PLAZO    $    2.628.196,00   

       
TOTAL CREDITO    $  36.275.267,07   

      

      

      

      
LIQUIDACION DE CREDITO 

NUMERO: CREDITO 4985021452-    

      
CAPITAL    $        49.383.255,47     
VENCIMIENTO 24/06/2021    

      
PERIODO TASA CAPITAL VALOR %  

DE HASTA MORATORIO   MORATORIO  

24/06/2021 30/06/2021 2,15%  $          49.383.255,47   $           212.347,99   

1/07/2021 30/07/2021 2,14%  $          49.383.255,47   $       1.056.801,67   

1/08/2021 30/08/2021 2,15%  $          49.383.255,47   $       1.061.739,99   

16/09/2021 30/09/2021 2,14%  $          49.383.255,47   $       1.056.801,67   

1/10/2021 30/10/2021 2,13%  $          49.383.255,47   $       1.051.863,34   

1/11/2021 30/11/2021 2,15%  $          49.383.255,47   $       1.061.739,99   
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1/12/2021 30/12/2021 2,18%  $          49.383.255,47   $       1.076.554,97   

1/01/2022 30/01/2022 2,20%  $          49.383.255,47   $       1.086.431,62   

1/02/2022 30/02/2022 2,28%  $          49.383.255,47   $       1.125.938,22   

1/03/2022 30/03/2022 2,30%  $          49.383.255,47   $       1.135.814,88   

1/04/2022 30/04/2022 2,38%  $          49.383.255,47   $       1.175.321,48   

1/05/2022 30/05/2022 2,38%  $          49.383.255,47   $       1.175.321,48   

1/06/2022 30/06/2022 2,38%  $          49.383.255,47   $       1.175.321,48   

1/07/2022 30/07/2022 2,38%  $          49.383.255,47   $       1.175.321,48   

1/08/2022 30/08/2022 2,38%  $          49.383.255,47   $       1.175.321,48   

1/09/2022 30/09/2022 2,38%  $          49.383.255,47   $       1.175.321,48   

1/10/2022 30/10/2022 2,38%  $          49.383.255,47   $       1.175.321,48   

1/11/2022 30/11/2022 2,38%  $          49.383.255,47   $       1.175.321,48   

1/12/2022 30/12/2022 2,38%  $          49.383.255,47   $       1.175.321,48   

1/01/2023 1//30/2023 2,38%  $          49.383.255,47   $       1.175.321,48   

1/01/2023 1/28/2023 2,38%  $          49.383.255,47   $       1.175.321,48   

TOTAL INTERESES      $  22.854.570,62   

      
CAPITAL     $  49.383.255,47   
INTERESES DE MORA    $  22.854.570,62   
INTERES DE PLAZO    $  11.297.647,41   
TOTAL CREDITO    $  83.535.473,50   

           
           

      
 
 

 
 
 

LEONOR ORTIZ CARVAJAL 
C.C. 51.653.629 DE BOGOTA 
T.P 50.369 C. S DE LA J 



8/2/23, 8:51 Correo: Juzgado 29 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. - Outlook
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RE: ASUNTO: MEMORIAL Y ACREDITANDO LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO REF: 2021-00646
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. DEMANDADO: SERGIO FABIAN
MENESES CUFINO

Juzgado 29 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl29bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 8/02/2023 8:45 AM
Para: Niño y Moncaleano <nymabogado@gmail.com>

Buen Día,   
Atentamente me permito dar acuso de recibido al memorial allegado en el correo que antecede, que al mismo se le dará
el trámite correspondiente. 

INVITANDO CON EL MAYOR DE LOS RESPETOS POR EL HORARIO DE LOS CORREOS QUE CORRESPONDE, DE 8 AM A 1:00 PM Y DE 2:00 PM A 5:00
PM, YA QUE EL MISMO NOS PERMITE EL MANEJO DE TERMINOS Y UN MAYOR CONTROL A LOS TRAMITES PROCESALES 

Favor no remi�r más de una vez la misma solicitud dado que conges�ona el tramite su pe�ción.  

Se advierte a los abogados, entidades, Despachos Judiciales y demás usuarios que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 26 del
Acuerdo PCSJA20-11632, todo documento en general dirigido a esta dependencia por fuera del horario laboral, se entenderán presentadas
el día hábil siguiente, precisándose que este mismo se comprende en la jornada de lunes a viernes (días hábiles) y en el horario de 8:00 AM
a 1:00 PM y de 2:00 PM a 5:00 PM, siendo así agradecemos el respeto de dicha jornada de horario laboral y la comprensión. 

  
CESAR AUGUSTO MUÑOZ  
ASISTENTE JUDICIAL  
JUZGADO 29 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ  

De: Niño y Moncaleano <nymabogado@gmail.com>
Enviado: martes, 7 de febrero de 2023 4:16 p. m.
Para: Juzgado 29 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl29bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: ASUNTO: MEMORIAL Y ACREDITANDO LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO REF: 2021-00646 DEMANDANTE: BANCO
AGRARIO DE COLOMBIA S.A. DEMANDADO: SERGIO FABIAN MENESES CUFINO
 
SEÑOR:
JUEZ 29 CIVIL MUNICIPAL  DE BOGOTÁ.
E.S.D.

ASUNTO: MEMORIAL Y ACREDITANDO LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
REF: 2021-00646
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO: SERGIO FABIAN MENESES CUFINO

MARCO ANTONIO NIÑO RODRÍGUEZ, mayor de edad, vecino y residente en la ciudad de Bogotá,
identificado con C.C: No. 19.405.500 de Bogotá, abogado en ejercicio, portador de la T.P. No. 53.323 del C.S
de la J. actuando en calidad de apoderado de la parte actora dentro del proceso de la referencia, me dirijo a
usted con el acostumbrado respeto para allegar lo siguiente:

-MEMORIAL Y ACREDITANDO LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.

Sírvase señor juez proceder de conformidad.

Atentamente.
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MARCO ANTONIO NIÑO RODRÍGUEZ
C.C. No. 19.405.500 Bogotá
T.P. No. 53.323 C. S. de la J
Cel: 317 4232659
Correo: nymabogado@gmail.com

mailto:nymabogado@gmail.com


Señor 
JUEZ 29 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.  
E.                                  S.                                 D. 
  
 
 
REF: Ejecutivo de    : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
          Contra             : SERGIO FABIAN MENESES CUFINO. 
          Proceso No.    : 2.021 – 00646                                          . 
           
 
 
MARCO ANTONIO NIÑO RODRIGUEZ, mayor de edad, domiciliado y residente en la 
ciudad de Bogotá D.C., identificado tal como aparece al pie de mi firma, actuando en mi 
calidad de apoderado de la parte actora dentro del proceso de la referencia, con el 
acostumbrado respeto, me permito presentar la liquidación del crédito con corte al 31 de 
enero de 2023. 
 
Atentamente, 

 

 
 
MARCO ANTONIO NIÑO RODRIGUEZ 
C.C. No. 19.405.500 de Bogotá 
T.P.  No. 53.323 del C.S. de la J. 
 

 



Periodos capital  
tasa 

máxima días 
valor interés 

mora 

interés 
remuneratorio 

OBLIGACION $ 16.669.611,00       $638.040 

jul-21     23.15% 8 $ 85.755,88    

ago-21     23.22% 31 $ 333.308,87    

sep-21     23.17% 30 $ 321.862,40    

oct-21     23.03% 31 $ 330.581,53    

nov-21     23.26% 30 $ 323.112,62    

dic-21     23.49% 31 $ 337.184,55    

ene-22     23.73% 31 $ 340.629,60    

feb-22     24.50% 28 $ 317.648,69    

mar-22     24.71% 31 $ 354.696,90    

abr-22     25.40% 30 $ 352.840,09    

may-22     26.19% 31 $ 375.941,40    

jun-22     27.00% 30 $ 375.066,24    

jul-22     28.02% 31 $ 402.209,93    

ago-22     29.11% 31 $ 417.856,21    

sep-22     30.58% 30 $ 424.797,25    

oct-22     31.84% 31 $ 457.043,69    

nov-22     33.14% 30 $ 460.359,09    

dic-22     35.19% 31 $ 505.130,88    

ene-23     36.49% 31 $ 523.791,59    

TOTAL LIQUIDACION $ 16.669.611,00     $ 7.039.817,41 $638.040 

       

Periodos capital  
tasa 

máxima días 
valor interés 

mora 

interés 
remuneratorio 

OBLIGACION $ 33.027.959,00       $1.411.791 

jul-21     23.15% 4 $ 84.955,25    

ago-21     23.22% 31 $ 660.394,04    

sep-21     23.17% 30 $ 637.714,84    

oct-21     23.03% 31 $ 654.990,29    

nov-21     23.26% 30 $ 640.191,93    

dic-21     23.49% 31 $ 668.073,04    

ene-22     23.73% 31 $ 674.898,81    

feb-22     24.50% 28 $ 629.366,10    

mar-22     24.71% 31 $ 702.770,74    

abr-22     25.40% 30 $ 699.091,79    

may-22     26.19% 31 $ 744.863,04    

jun-22     27.00% 30 $ 743.129,07    



jul-22     28.02% 31 $ 796.909,60    

ago-22     29.11% 31 $ 827.910,01    

sep-22     30.58% 30 $ 841.662,48    

oct-22     31.84% 31 $ 905.553,24    

nov-22     33.14% 30 $ 912.122,13    

dic-22     35.19% 31 $ 1.000.829,72    

ene-23     36.49% 31 $ 1.037.802,69    

TOTAL LIQUIDACION $ 33.027.959,00     $ 13.863.228,81 $1.411.791 

       

Periodos capital  
tasa 

máxima días 
valor interés 

mora 

interés 
remuneratorio 

OBLIGACION $ 5.179.299,00       $191.799 

jul-21     23.15% 8 $ 26.644,61    

ago-21     23.22% 31 $ 103.560,08    

sep-21     23.17% 30 $ 100.003,63    

oct-21     23.03% 31 $ 102.712,69    

nov-21     23.26% 30 $ 100.392,07    

dic-21     23.49% 31 $ 104.362,87    

ene-22     23.73% 31 $ 105.834,65    

feb-22     24.50% 28 $ 98.694,41    

mar-22     24.71% 31 $ 110.205,41    

abr-22     25.40% 30 $ 109.628,49    

may-22     26.19% 31 $ 116.806,14    

jun-22     27.00% 30 $ 116.534,22    

jul-22     28.02% 31 $ 124.967,85    

ago-22     29.11% 31 $ 129.829,20    

sep-22     30.58% 30 $ 131.985,80    

oct-22     31.84% 31 $ 142.004,86    

nov-22     33.14% 30 $ 143.034,97    

dic-22     35.19% 31 $ 156.945,70    

ene-23     36.49% 31 $ 162.743,64    

TOTAL LIQUIDACION $ 5.179.299,00     $ 2.186.891,29 $191.799 

 



APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO CC 20698434, EJECUTIVO RAD 11001400302920210095400, (MEMORIALES PROPIAS)

AECSA SA <correoseguro@e-entrega.co>
Lun 30/01/2023 9:11 AM
Para: Juzgado 29 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl29bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

IMPORTANTE: Por favor no responder este mensaje, este servicio es únicamente para notificación
electrónica.

Señor(a) 

JUZGADO 029 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ

Reciba un cordial saludo:

Usted ha recibido un correo electrónico seguro y certificado de parte de AECSA
SA, quien ha depositado su confianza en el servicio de correo electrónico
certificado de e-entrega para hacer efectiva y oportuna la entrega de la presente
notificación electrónica. 

Con la recepción del presente mensaje de datos se entiende que el destinatario ha
sido notificado para todos los efectos según las normas aplicables vigentes,
especialmente los artículos 12 y 20 la Ley 527 de 1999 y sus normas reglamentarias.

Nota: Para leer el contenido del mensaje recibido, usted debe hacer click en el
enlace que se muestra a continuación:

Ver contenido del correo electrónico
Enviado por AECSA SA

Correo seguro y certificado.

Copyright © 2023

Servientrega S. A..

Todos los derechos reservados.

¿No desea recibir más correos certificados?

https://aecsa.e-entrega.co/viewmessage.php?messageid=id649f44e834671c15a1bd8091b8a160c1e68a1018a9c60c670e5eb4e1bbd9f38d
https://aecsa.e-entrega.co/unsubscribe.php?email=649f44e834671c15a1bd8091b8a160c1e68a1018a9c60c670e5eb4e1bbd9f38d


Usted ha recibido el siguiente correo electrónico seguro y certificado.

Asunto
APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO CC 20698434, EJECUTIVO RAD 11001400302920210095400, (MEMORIALES PROPIAS)

Enviado por
AECSA SA
Fecha de envío
2023-01-30 a las 09:09:25

Fecha de lectura
2023-01-30 a las 10:42:07

 APORTE_DE_LIQUIDACION_CC_20.pdf

 

APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO CC 20698434, EJECUTIVO RAD 11001400302920210095400, (MEMORIALES PROPIAS)

 

*** NOTA: ESTE CORREO SOLO ES PARA LA RADICACIÓN DE LAS SOLICITUDES, ABSTENERSE A REENVIAR O RESPONDER CORREOS A ESTA
DIRECCIÓN EMAIL. ***

 

Señor(a)

JUZGADO 029 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ

 

PARTES: AECSA contra MARIA NOHORA DUQUE HERNANDEZ, CC 20698434

RADICADO: 11001400302920210095400

ASUNTO: APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

 

Por medio del presente y de conformidad con la ley 2213 de 13 de junio 2022 emi�do por el Gobierno Nacional, mediante el cual se adopta y
establece la vigencia permanente las normas contenidas en el decreto 806 de 2020, me permito radicar el memorial del asunto para que sea
archivado dentro del expediente y se le dé el trámite correspondiente.

 

De igual manera me permito manifestarle que ese correo es únicamente de salida, por lo tanto, para efectos de recibir no�ficaciones solicito
respetuosamente se remitan a los correos: CAROLINA.ABELLO911@AECSA.CO Y NOTIFICACIONES.JURIDICO@AECSA.CO 

Cordialmente,

 

APODERADO

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA

C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla

T.P. No. 129.978 del C.S. de la J.

Documentos Adjuntos





SEÑOR: 

JUZGADO 029 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ. 

E. S. D 

 

  REFERENCIA : EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE : ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A. AECSA  

DEMANDADO  : MARIA NOHORA DUQUE HERNANDEZ CC 20698434 

RADICADO : 11001400302920210095400 

 
ASUNTO: APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 

 

 

CAROLINA ABELLO OTALORA mayor de edad, identificada como aparece al pie de mi 

firma, actuando en calidad de apoderada de la parte demandante ABOGADOS 

ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A. AECSA, dentro del proceso de la referencia, me 

dirijo a su despacho con la finalidad de aportar la liquidación del crédito de que trata el 

numeral 1 del artículo 446 del Código General del Proceso. 

 

De esta manera, me permito precisar que el saldo total de la obligación asciende a la 

suma de SETENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 

TRESCIENTOS VEINTITRES PESOS CON OCHENTA Y TRES CENTAVOS 

($71.585.323,83) lo anterior, de conformidad con la liquidación adjunta al presente 

escrito. 

 

 

 
 

 

ANEXOS 

• Anexo el cuadro de liquidación correspondiente.  

 

Cordialmente. 
 
 
 

 
 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla 
T.P. No. 129.978 C. S. de la J 
ADRIANA MARIN 27/01/2023

TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

SALDO INTERES DE MORA: 18.506.775,83$   

SALDO INTERES DE PLAZO: -$                              

SALDO CAPITAL: 53.078.548,00$   

TOTAL: 71.585.323,83$   



 

JUZGADO:  JUZGADO 029 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁFECHA: 27/01/2023 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

53.078.548,00$       SALDO INTERES DE MORA: 18.506.775,83$   

PROCESO: 11001400302920210095400 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                              

DEMANDANTE: AECSA S.A. INTERESES DE PLAZO  -$                            -$                            SALDO CAPITAL: 53.078.548,00$   

DEMANDADO:  MARIA NOHORA DUQUE HERNANDEZ 20698434 -$                                  TOTAL: 71.585.323,83$   

1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN

DESDE HASTA
DIAS

 CAPITAL BASE 

LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

 SALDO 

IMPUTABLE A 

CAPITAL 

2/11/2021 3/11/2021 1 53.078.548,00$ 25,91% 1,94% 0,064% 33.980,73$                  53.112.528,73$ -$                            33.980,73$            53.078.548,00$ 53.112.528,73$ -$                            -$                              -$                            

4/11/2021 30/11/2021 27 53.078.548,00$ 25,91% 1,94% 0,064% 917.479,64$               53.996.027,64$ -$                            951.460,37$         53.078.548,00$ 54.030.008,37$ -$                            -$                              -$                            

1/12/2021 31/12/2021 31 53.078.548,00$ 26,19% 1,96% 0,065% 1.063.562,06$          54.142.110,06$ -$                            2.015.022,43$    53.078.548,00$ 55.093.570,43$ -$                            -$                              -$                            

1/01/2022 31/01/2022 31 53.078.548,00$ 26,49% 1,98% 0,065% 1.074.422,34$          54.152.970,34$ -$                            3.089.444,77$    53.078.548,00$ 56.167.992,77$ -$                            -$                              -$                            

1/02/2022 28/02/2022 28 53.078.548,00$ 27,45% 2,04% 0,067% 1.001.680,50$          54.080.228,50$ -$                            4.091.125,28$    53.078.548,00$ 57.169.673,28$ -$                            -$                              -$                            

1/03/2022 31/03/2022 31 53.078.548,00$ 27,71% 2,06% 0,068% 1.118.324,42$          54.196.872,42$ -$                            5.209.449,70$    53.078.548,00$ 58.287.997,70$ -$                            -$                              -$                            

1/04/2022 30/04/2022 30 53.078.548,00$ 28,58% 2,12% 0,070% 1.112.300,25$          54.190.848,25$ -$                            6.321.749,95$    53.078.548,00$ 59.400.297,95$ -$                            -$                              -$                            

1/05/2022 31/05/2022 31 53.078.548,00$ 29,57% 2,18% 0,072% 1.184.458,68$          54.263.006,68$ -$                            7.506.208,64$    53.078.548,00$ 60.584.756,64$ -$                            -$                              -$                            

1/06/2022 30/06/2022 30 53.078.548,00$ 30,60% 2,25% 0,074% 1.181.298,67$          54.259.846,67$ -$                            8.687.507,31$    53.078.548,00$ 61.766.055,31$ -$                            -$                              -$                            

1/07/2022 31/07/2022 31 53.078.548,00$ 31,92% 2,34% 0,077% 1.266.674,63$          54.345.222,63$ -$                            9.954.181,93$    53.078.548,00$ 63.032.729,93$ -$                            -$                              -$                            

1/08/2022 31/08/2022 31 53.078.548,00$ 33,32% 2,43% 0,080% 1.314.962,92$          54.393.510,92$ -$                            11.269.144,85$ 53.078.548,00$ 64.347.692,85$ -$                            -$                              -$                            

1/09/2022 30/09/2022 30 53.078.548,00$ 35,25% 2,55% 0,084% 1.336.170,18$          54.414.718,18$ -$                            12.605.315,03$ 53.078.548,00$ 65.683.863,03$ -$                            -$                              -$                            

1/10/2022 31/10/2022 31 53.078.548,00$ 36,92% 2,65% 0,087% 1.436.847,78$          54.515.395,78$ -$                            14.042.162,82$ 53.078.548,00$ 67.120.710,82$ -$                            -$                              -$                            

1/11/2022 30/11/2022 30 53.078.548,00$ 38,67% 2,76% 0,091% 1.446.723,57$          54.525.271,57$ -$                            15.488.886,38$ 53.078.548,00$ 68.567.434,38$ -$                            -$                              -$                            

1/12/2022 31/12/2022 31 53.078.548,00$ 41,46% 2,93% 0,096% 1.586.080,25$          54.664.628,25$ -$                            17.074.966,63$ 53.078.548,00$ 70.153.514,63$ -$                            -$                              -$                            

1/01/2023 27/01/2023 27 53.078.548,00$ 43,26% 3,04% 0,100% 1.431.809,20$          54.510.357,20$ -$                            18.506.775,83$ 53.078.548,00$ 71.585.323,83$ -$                            -$                              -$                            

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



3/3/23, 10:58 Correo: Juzgado 29 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. - Outlook

https://outlook.office.com/mail/AAMkAGZjMDgzYjdlLThlNjYtNGY2MC1iZGZjLTA5ZGFlNzcwYTYyZgAuAAAAAAAzjjq%2BFTPMTaYKMmhE1WLlAQCsgx0Jy… 1/2

LIQUIDACION DE CREDITO CC 5205453, EJECUTIVO RAD 11001400302920220023000,
(MEMORIALES PROPIAS)

AECSA SA <correoseguro@e-entrega.co>
Jue 26/01/2023 3:44 PM
Para: Juzgado 29 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl29bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

IMPORTANTE: Por favor no responder este mensaje, este servicio es únicamente para notificación
electrónica.

Señor(a) 

JUZGADO 029 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.

Reciba un cordial saludo:

Usted ha recibido un correo electrónico seguro y certificado de parte de AECSA
SA, quien ha depositado su confianza en el servicio de correo electrónico
certificado de e-entrega para hacer efectiva y oportuna la entrega de la presente
notificación electrónica. 

Con la recepción del presente mensaje de datos se entiende que el destinatario ha
sido notificado para todos los efectos según las normas aplicables vigentes,
especialmente los artículos 12 y 20 la Ley 527 de 1999 y sus normas reglamentarias.

Nota: Para leer el contenido del mensaje  recibido, usted debe hacer click en el
enlace que se muestra a continuación:

Ver contenido del correo electrónico
Enviado por AECSA SA

Correo seguro y certificado.

Copyright © 2023

Servientrega S. A..

Todos los derechos reservados.

https://aecsa.e-entrega.co/viewmessage.php?messageid=idb4357a8f69cb1b7c780dda09136a6ccd1963aeb5a1faf5599976f8f4bfb11bf4
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¿No desea recibir más correos certif icados?

https://aecsa.e-entrega.co/unsubscribe.php?email=b4357a8f69cb1b7c780dda09136a6ccd1963aeb5a1faf5599976f8f4bfb11bf4


RESPETADO 
JUZGADO 029 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. 
E.                   S.                      D.  
 
  
REFERENCIA:            PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE: AECSA S.A  
DEMANDADO: YIMI LIBARDO PIANDA CIFUENTES CC 5205453 
RADICADO:  11001400302920220023000 
 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 
 
CAROLINA ABELLO OTÁLORA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de 
Bogotá, abogada en ejercicio, identificada civil y profesionalmente como 
aparece al pie de mi correspondiente firma y actuando en calidad de 
apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, acudo 
a su despacho con motivo a lo siguiente: 

 
En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código General del 
Proceso, me permito aportar la liquidación del crédito del proceso de la referencia 
de la siguiente manera: 
 

 
 
Del mismo modo, me permito precisar que el saldo total de la obligación 
asciende a la suma $ 64’739.692,66 lo anterior, de conformidad con la liquidación 
adjunta al presente escrito. 
 
 
Atentamente, 

 

 
CAROLINA ABELLO OTÁLORA 
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla 
T.P. No. 129.978 C. S. de la J.  
Proyecto: Antonio López Paipa 



JUZGADO: FECHA: 27/01/2023
CAPITAL ACELERADO  

 TOTAL 
ABONOS:  $                              -   TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

50.067.901,00$         SALDO INTERES DE MORA: 14.671.791,66$        

PROCESO: SALDO INTERES DE PLAZO: -$                            

DEMANDANTE: AECSA S.A INTERESES DE PLAZO   $                  -    $                              -   SALDO CAPITAL: 50.067.901,00$        

DEMANDADO:  YIMI LIBARDO PIANDA CIFUENTES 5205453 -$                            TOTAL: 64.739.692,66$        

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 
MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 
MORATORIO 

E.D. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL 
 P.INTERÉS 

MORA 
 P.CAPITAL 

 SALDO 
IMPUTABLE A 

CAPITAL 1
1 27/01/2022 28/01/2022 1 50.067.901,00$        26,49% 1,98% 0,065% 32.692,92$                50.100.593,92$         -$                32.692,92$                50.067.901,00$        50.100.593,92$        -$                  -$                            -$                  1
1 29/01/2022 31/01/2022 3 50.067.901,00$        26,49% 1,98% 0,065% 98.078,75$                50.165.979,75$         -$                130.771,67$              50.067.901,00$        50.198.672,67$        -$                  -$                            -$                  1
1 1/02/2022 28/02/2022 28 50.067.901,00$        27,45% 2,04% 0,067% 944.864,58$              51.012.765,58$         -$                1.075.636,26$           50.067.901,00$        51.143.537,26$        -$                  -$                            -$                  1
1 1/03/2022 31/03/2022 31 50.067.901,00$        27,71% 2,06% 0,068% 1.054.892,39$           51.122.793,39$         -$                2.130.528,65$           50.067.901,00$        52.198.429,65$        -$                  -$                            -$                  1
1 1/04/2022 30/04/2022 30 50.067.901,00$        28,58% 2,12% 0,070% 1.049.209,92$           51.117.110,92$         -$                3.179.738,57$           50.067.901,00$        53.247.639,57$        -$                  -$                            -$                  1
1 1/05/2022 31/05/2022 31 50.067.901,00$        29,57% 2,18% 0,072% 1.117.275,48$           51.185.176,48$         -$                4.297.014,05$           50.067.901,00$        54.364.915,05$        -$                  -$                            -$                  1
1 1/06/2022 30/06/2022 30 50.067.901,00$        30,60% 2,25% 0,074% 1.114.294,70$           51.182.195,70$         -$                5.411.308,75$           50.067.901,00$        55.479.209,75$        -$                  -$                            -$                  1
1 1/07/2022 31/07/2022 31 50.067.901,00$        31,92% 2,34% 0,077% 1.194.828,08$           51.262.729,08$         -$                6.606.136,83$           50.067.901,00$        56.674.037,83$        -$                  -$                            -$                  1
1 1/08/2022 31/08/2022 31 50.067.901,00$        33,32% 2,43% 0,080% 1.240.377,43$           51.308.278,43$         -$                7.846.514,27$           50.067.901,00$        57.914.415,27$        -$                  -$                            -$                  1
1 1/09/2022 30/09/2022 30 50.067.901,00$        35,25% 2,55% 0,084% 1.260.381,81$           51.328.282,81$         -$                9.106.896,07$           50.067.901,00$        59.174.797,07$        -$                  -$                            -$                  1
1 1/10/2022 31/10/2022 31 50.067.901,00$        36,92% 2,65% 0,087% 1.355.348,92$           51.423.249,92$         -$                10.462.244,99$        50.067.901,00$        60.530.145,99$        -$                  -$                            -$                  1
1 1/11/2022 30/11/2022 30 50.067.901,00$        38,67% 2,76% 0,091% 1.364.664,54$           51.432.565,54$         -$                11.826.909,53$        50.067.901,00$        61.894.810,53$        -$                  -$                            -$                  1
1 1/12/2022 31/12/2022 31 50.067.901,00$        41,40% 2,93% 0,096% 1.494.286,00$           51.562.187,00$         -$                13.321.195,54$        50.067.901,00$        63.389.096,54$        -$                  -$                            -$                  1
1 1/01/2023 27/01/2023 27 50.067.901,00$        43,26% 3,04% 0,100% 1.350.596,12$           51.418.497,12$         -$                14.671.791,66$        50.067.901,00$        64.739.692,66$        -$                  -$                            -$                  1

 P.INTERÉS 
MORA 

 P.CAPITAL 

JUZGADO 029 CIVIL MUNICIPAL DE 
BOGOTÁ D.C.

11001400302920220023000
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RE: LIQUIDACION DE CREDITO. RADICADO 2022-335. EJECUTIVO DE AV VILLAS CONTRA HERNAN FABIO VELANDIA
ROA

Juzgado 29 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl29bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 2/03/2023 2:23 PM
Para: Betsabe Torres Perez <betsabe_torres@yahoo.com>

Buen Día,   
Atentamente me permito dar acuso de recibido al memorial allegado en el correo que antecede, que al mismo se le dará el trámite correspondiente. 

INVITANDO CON EL MAYOR DE LOS RESPETOS POR EL HORARIO DE LOS CORREOS QUE CORRESPONDE, DE 8 AM A 1:00 PM Y DE 2:00 PM A 5:00 PM, YA QUE EL MISMO NOS PERMITE EL
MANEJO DE TERMINOS Y UN MAYOR CONTROL A LOS TRAMITES PROCESALES 

Favor no remi�r más de una vez la misma solicitud Si no presenta cambios, dado que conges�ona el correo
ins�tucional.  

Se advierte a los abogados, entidades, Despachos Judiciales y demás usuarios que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 26 del Acuerdo PCSJA20-11632, todo documento
en general dirigido a esta dependencia por fuera del horario laboral, se entenderán presentadas el día hábil siguiente, precisándose que este mismo se comprende en la jornada de
lunes a viernes (días hábiles) y en el horario de 8:00 AM a 1:00 PM y de 2:00 PM a 5:00 PM, siendo así agradecemos el respeto de dicha jornada de horario laboral y la comprensión. 

  
CESAR AUGUSTO MUÑOZ  
ASISTENTE JUDICIAL  
JUZGADO 29 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ  

De: Betsabe Torres <betsabe_torres@yahoo.com>
Enviado: jueves, 2 de marzo de 2023 2:18 p. m.
Para: Juzgado 29 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl29bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>; hernanfabiovelandiaroa@gmail.com
<hernanfabiovelandiaroa@gmail.com>
Asunto: LIQUIDACION DE CREDITO. RADICADO 2022-335. EJECUTIVO DE AV VILLAS CONTRA HERNAN FABIO VELANDIA ROA
 
Cordial saludo.

Adjunto memorial de la referencia (2 folios)

De otra parte, tal como lo dispone el numeral 14 del Artículo 78 del Código General del Proceso, remito un ejemplar del memorial acá allegado a la dirección
electrónica suministrada por la parte demandada.

Cordialmente;

BETSABE TORRES PEREZ
Abogada Apoderada Banco AV Villas S.A.
TEL:8928413
CEL. OF.: 3212541948
E-mail: betsabe_torres@yahoo.com



Señor 
JUEZ 29 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA. 

E.                       S.                       D. 

 

 

 

Referencia: Ejecutivo de BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A. contra 

HERNAN FABIO VELANDIA ROA 

Expediente: 2022-0335 

Asunto: Liquidación Crédito. - 

 

 

 

BETSABE TORRES PEREZ, obrando en mi calidad de apoderada de la parte 

actora dentro del proceso de la referencia y de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 446 del C. G. del P., procedo a allegar la 

liquidación del crédito de conformidad con lo ordenado en el 

mandamiento de pago, en la sentencia y en los términos de ley, teniendo 

en cuenta los abonos realizados por la parte demandada. 

 

El capital e intereses se liquidan hasta el 24/01/2023. 
 

El capital que se liquida respecto de los pagarés aquí ejecutados es inferior 

al pretendido en la demanda y lo ordenado pagar en el mandamiento de 

pago, porque el deudor efectúo abonos con fecha posterior a la 

presentación de la demanda. 

 

Se anexa al final de este escrito la liquidación de cada uno de los pagarés 

la cual asciende en total a la suma de $112.059.048 

 

Cordialmente; 

 

   

  

  

  

  

BETSABE TORRES PEREZ 

C.C. 51.742.136 

T.P. 42.213 C.S. de la J. 

 

 

 



OBLIGACIÓN

FECHA LIQUIDACIÓN

FECHA MORA

CAPITAL INICIAL

DIAS A LIQUIDAR

MESES A LIQUIDAR

Gomezjj 2004 10

Id FECHA tasa pactada mora Tasa Usura Var (a)
Tasa Mensual 

Aplicada
Dias Capital Interes de Mora

 Nuevo Saldo 

Capital 

 Saldo Abono 

Capital 
 Interes Total  Abonos Realizados 

1 30/04/2022 20,55% 28,58% 042022 20,55% 10                      104.489.799                 536.401                                    102.725.342         1.764.457        2.300.858                   

2 31/05/2022 20,55% 29,57% 052022 20,55% 31                      102.725.342                 1.643.592                                102.725.342         1.643.592      

3 30/06/2022 20,55% 30,60% 062022 20,55% 30                      102.725.342                 1.590.165                                99.713.791           3.011.551        4.601.716                   

4 31/07/2022 20,55% 31,92% 072022 20,55% 31                      99.713.791                   1.595.408                                99.713.791           1.595.408      

5 31/08/2022 20,55% 33,32% 082022 20,55% 31                      99.713.791                   1.595.408                                99.713.791           1.595.408      

6 30/09/2022 20,55% 35,25% 092022 20,55% 30                      99.713.791                   1.543.547                                99.713.791           1.543.547      

7 31/10/2022 20,55% 36,92% 102022 20,55% 31                      99.713.791                   1.595.408                                99.713.791           1.595.408      

8 30/11/2022 20,55% 38,67% 112022 20,55% 30                      99.713.791                   1.543.547                                99.713.791           1.543.547      

9 31/12/2022 20,55% 41,46% 122022 20,55% 31                      99.713.791                   1.595.408                                99.713.791           1.595.408      

10 24/01/2023 20,55% 43,26% 012023 20,55% 24                      99.713.791                   1.232.938                                99.713.791           1.232.938      

20 de abril del 2022

LIQUIDACIÓN CRÉDITOS

2826450 TITULAR

24 de enero del 2023 VELANDIA ROA HERNAN FABIO 

104.489.799                                                                                           DATOS LIQUIDACIÓN

TASA PACTADA 13,70%
CAPITAL FINAL 99.713.791                                                                 

INTERESES 12.345.257                                                                 

TOTAL LIQUIDACIÓN 115.469.609                                                               

279                                                                                                           TOTAL LIQUIDACIÓN 112.059.048                                                               

10                                                                                                              SALDO ALIVIO PAD 3.410.561                                                                    



APORTO LIQUIDACION DE CREDITO CC 14572285 EJECUTIVO RAD 11001400302920220046200,  (MEMORIALES PROPIAS)

AECSA SA <correoseguro@e-entrega.co>
Lun 30/01/2023 2:54 PM
Para: Juzgado 29 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl29bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

IMPORTANTE: Por favor no responder este mensaje, este servicio es únicamente para notificación
electrónica.

Señor(a) 

JUZGADO 029 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ

Reciba un cordial saludo:

Usted ha recibido un correo electrónico seguro y certificado de parte de AECSA
SA, quien ha depositado su confianza en el servicio de correo electrónico
certificado de e-entrega para hacer efectiva y oportuna la entrega de la presente
notificación electrónica. 

Con la recepción del presente mensaje de datos se entiende que el destinatario ha
sido notificado para todos los efectos según las normas aplicables vigentes,
especialmente los artículos 12 y 20 la Ley 527 de 1999 y sus normas reglamentarias.

Nota: Para leer el contenido del mensaje recibido, usted debe hacer click en el
enlace que se muestra a continuación:

Ver contenido del correo electrónico
Enviado por AECSA SA

Correo seguro y certificado.

Copyright © 2023

Servientrega S. A..

Todos los derechos reservados.

¿No desea recibir más correos certificados?

https://aecsa.e-entrega.co/viewmessage.php?messageid=id804e1cfc51873c4851983f5f3367b2692ca89f22b910af2e138e868c3c5e5634
https://aecsa.e-entrega.co/unsubscribe.php?email=804e1cfc51873c4851983f5f3367b2692ca89f22b910af2e138e868c3c5e5634


Usted ha recibido el siguiente correo electrónico seguro y certificado.

Asunto
APORTO LIQUIDACION DE CREDITO CC 14572285 EJECUTIVO RAD 11001400302920220046200,  (MEMORIALES PROPIAS)

Enviado por
AECSA SA
Fecha de envío
2023-01-30 a las 14:51:38

Fecha de lectura
2023-01-31 a las 11:46:59

 LIQUIDACION_DE_CREDITO_CC_1.pdf

 

*** NOTA: ESTE CORREO SOLO ES PARA LA RADICACIÓN DE LAS SOLICITUDES, ABSTENERSE A REENVIAR O RESPONDER CORREOS A ESTA
DIRECCIÓN EMAIL. ***

 

Señor(a)

JUZGADO 029 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ

cmpl29bt@cendoj.ramajudicial.gov.co //  jfreddy8512@hotmail.com

 

PARTES: AECSA contra JOHN FREDDY OTAVO GUTIERREZ, CC 14572285

RADICADO: 11001400302920220046200

ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO

 

 

Por medio del presente y de conformidad con la ley 2213 de 13 de junio 2022 emi�do por el Gobierno Nacional, mediante el cual se adopta y
establece la vigencia permanente las normas contenidas en el decreto 806 de 2020, me permito radicar el memorial del asunto para que sea
archivado dentro del expediente y se le dé el trámite correspondiente.

 

De igual manera me permito manifestarle que ese correo es únicamente de salida, por lo tanto, para efectos de recibir no�ficaciones solicito
respetuosamente se remitan a los correos: CAROLINA.ABELLO911@AECSA.CO Y NOTIFICACIONES.JURIDICO@AECSA.CO 

 

Cordialmente,

 

APODERADO

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA

C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla

T.P. No. 129.978 del C.S. de la J

 

Documentos Adjuntos





Señor: 

JUEZ 29 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C.  

E.     S.    D.     

   
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE: ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A. – AECSA. 

DEMANDADO: JOHN FREDDY OTAVO GUTIERREZ CC 14572285. 

RADICADO: 11001400302920220046200.  

 

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO. 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de 

Bogotá, abogada en ejercicio, identificada civil y profesionalmente como 

aparece al pie de mi correspondiente firma y actuando en calidad de 

apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, 

acudo a su despacho con motivo de lo siguiente: 

 

En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código 

General del Proceso, me permito aportar la liquidación del crédito del 

proceso de la referencia de anexo a este escrito 

 
Del mismo modo, me permito precisar que el saldo total de la obligación 

asciende a la suma de SETENTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS 

NOVENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS CUATRO DE PESOS CON SESENTA Y 

NUEVE CENTAVOS ($78.494.604,69)., lo anterior, de conformidad con la 

liquidación adjunta al presente escrito 

 

Anexo: 

 

Anexo el cuadro de liquidación correspondiente. 

 

Ruego a usted señor Juez, tener en cuenta lo anterior para los efectos a 

que haya lugar.  

 

Respetuosamente, 

 

CAROLINA ABELLO OTALORA 

C.C. No. 22.461.911 de BARRANQUILLA 

T.P. No. 129.978 del C.S. de la J.  
RUGE   



JUZGADO: JUZGADO 029 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁFECHA: 26/01/2023 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                          TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

64.572.214,00$            SALDO INTERES DE MORA: 13.922.390,69$        

PROCESO: 11001400302920220046200 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                            

DEMANDANTE: AECSA S.A INTERESES DE PLAZO  -$                          -$                          SALDO CAPITAL: 64.572.214,00$        

DEMANDADO: JOHN FREDDY OTAVO GUTIERREZ 14572285 -$                                TOTAL: 78.494.604,69$        

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 

1 18/05/2022 19/05/2022 1 64.572.214,00$       29,57% 2,18% 0,072% 46.482,01$                    64.618.696,01$       -$                          46.482,01$              64.572.214,00$       64.618.696,01$       -$                          -$                            -$                          

1 20/05/2022 31/05/2022 12 64.572.214,00$       29,57% 2,18% 0,072% 557.784,08$                 65.129.998,08$       -$                          604.266,08$            64.572.214,00$       65.176.480,08$       -$                          -$                            -$                          

1 1/06/2022 30/06/2022 30 64.572.214,00$       30,60% 2,25% 0,074% 1.437.097,91$              66.009.311,91$       -$                          2.041.363,99$         64.572.214,00$       66.613.577,99$       -$                          -$                            -$                          

1 1/07/2022 31/07/2022 31 64.572.214,00$       31,92% 2,34% 0,077% 1.540.961,24$              66.113.175,24$       -$                          3.582.325,23$         64.572.214,00$       68.154.539,23$       -$                          -$                            -$                          

1 1/08/2022 31/08/2022 31 64.572.214,00$       33,32% 2,43% 0,080% 1.599.705,91$              66.171.919,91$       -$                          5.182.031,14$         64.572.214,00$       69.754.245,14$       -$                          -$                            -$                          

1 1/09/2022 30/09/2022 30 64.572.214,00$       35,25% 2,55% 0,084% 1.625.505,41$              66.197.719,41$       -$                          6.807.536,55$         64.572.214,00$       71.379.750,55$       -$                          -$                            -$                          

1 1/10/2022 31/10/2022 31 64.572.214,00$       36,92% 2,65% 0,087% 1.747.983,81$              66.320.197,81$       -$                          8.555.520,36$         64.572.214,00$       73.127.734,36$       -$                          -$                            -$                          

1 1/11/2022 30/11/2022 30 64.572.214,00$       38,67% 2,76% 0,091% 1.759.998,10$              66.332.212,10$       -$                          10.315.518,46$       64.572.214,00$       74.887.732,46$       -$                          -$                            -$                          

1 1/12/2022 31/12/2022 31 64.572.214,00$       41,46% 2,93% 0,096% 1.929.531,18$              66.501.745,18$       -$                          12.245.049,64$       64.572.214,00$       76.817.263,64$       -$                          -$                            -$                          

1 1/01/2023 26/01/2023 26 64.572.214,00$       43,26% 3,04% 0,100% 1.677.341,05$              66.249.555,05$       -$                          13.922.390,69$       64.572.214,00$       78.494.604,69$       -$                          -$                            -$                          

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
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LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO CC 1032393770, EJECUTIVO RAD
11001400302920220046600, (MEMORIALES PROPIAS)

AECSA SA <correoseguro@e-entrega.co>
Jue 26/01/2023 2:13 PM
Para: Juzgado 29 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl29bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

IMPORTANTE: Por favor no responder este mensaje, este servicio es únicamente para notificación
electrónica.

Señor(a) 

JUZGADO 029 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ

Reciba un cordial saludo:

Usted ha recibido un correo electrónico seguro y certificado de parte de AECSA
SA, quien ha depositado su confianza en el servicio de correo electrónico
certificado de e-entrega para hacer efectiva y oportuna la entrega de la presente
notificación electrónica. 

Con la recepción del presente mensaje de datos se entiende que el destinatario ha
sido notificado para todos los efectos según las normas aplicables vigentes,
especialmente los artículos 12 y 20 la Ley 527 de 1999 y sus normas reglamentarias.

Nota: Para leer el contenido del mensaje  recibido, usted debe hacer click en el
enlace que se muestra a continuación:

Ver contenido del correo electrónico
Enviado por AECSA SA

Correo seguro y certificado.

Copyright © 2023

Servientrega S. A..

Todos los derechos reservados.

https://aecsa.e-entrega.co/viewmessage.php?messageid=ide583991384782edc296c9e7bd8faccddb03062b57a70171e16812ddcb975f441
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¿No desea recibir más correos certif icados?

https://aecsa.e-entrega.co/unsubscribe.php?email=e583991384782edc296c9e7bd8faccddb03062b57a70171e16812ddcb975f441


SEÑOR: 

JUZGADO 29 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ. 

E.   S.                    D. 

 

  REFERENCIA : EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE : ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZA S.A. AECSA  

DEMANDADO : ADRIANA PATRICIA HEREDIA GOMEZ – CC 1032393770 

RADICADO : 11001400302920220046600 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 

 
 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá, abogada en 

ejercicio, identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de mi correspondiente firma y 

actuando en calidad de apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, acudo 

a su despacho con motivo de lo siguiente: 

 

En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código General del Proceso, me permito 

aportar la liquidación del crédito del proceso de la referencia de anexo a este escrito. 

 

 
Del mismo modo, me permito precisar que el saldo total de la obligación asciende a la suma de 

CIENTO TREINTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA MIL CUATROCIENTOS 

CINCUENTA Y OCHO PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS ($ 132.280.458,50) lo anterior, 

de conformidad con la liquidación adjunta al presente escrito.             

 
Anexo: 

 
1. Anexo cuadro de liquidación correspondiente. 

 

Del señor Juez, 

Cordialmente. 
 
 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 

C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla. 

T.P. No. 129.978 del C.S. de la Judicatura. 
DAVIVIENDA PROPIAS C 19167 
KAROLAIN RUIZ



 


